

Ofício nº 119/2021

Pacoti- CE, 15 de julho de 2021.

A EMPRESA:

NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

Inscrito no CNPJ: 07.029.483/0001-04

Rodovia. Br, 116, 2985, Km 07, Messejana – Fortaleza/CE

Representante

ASSUNTO: Solicitação de manifestação de interesse em adesão/carona a Ata de Registro de Preços nº. PE 02.03.01/2021 , referente ao Pregão Eletrônico nº. 02.03.01/2021.

Vimos por meio deste solicitar a V. Sa. a manifestação de INTERESSE para que a SECRETARIA DE SAÚDE, possa entrar como Carona a Ata de Registro de Preços nº. 02.03.01/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº. 02.03.01/2021, cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIOS-X E OUTROS INSUMOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

Segue Abaixo a especificação dos itens e os quantitativos necessários ao pedido.

LOTE VI – MATERIAL ODONTOLÓGICO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Adesivo Dentário Multiuso, monocomponente, para esmalte dentina contendo primer e adesivo com flúor fotopolimerizável frasco c/ 4 ml.	FRASCO	220	7,70	1.694,00
2	ÁGUA DESTILADA Frc c/ 1000 ml	LT	800	2,90	2.320,00
3	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. Embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	LT	100	3,21	321,00
4	Agulha gengival curta cx c/ 100 unidades	CAIXA	175	23,50	4.112,50
5	Alcool Etilico Hidratado Comum 77° GL70% (P/V). Álcool etílico (líquido) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) em embalagem com dados de identificação e procedência – com registro no Ministério da Saúde	LT	200	3,60	720,00
6	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LAMINAS DE 25 CM DE LARGURA. Algodão hidrófilo, 100% alvejado, boa absorvência, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	PACOTE	150	7,50	1.125,00
7	Amálgama em cápsula pote com 50 g de 01 porção	POTE	180	58,00	10.440,00
8	Amálgama em cápsula pote com 50 g de 02 porções	POTE	150	133,00	19.950,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

9	Anestésico tópico gel, a base de Benzocaína sabores variados pote c/ 200 mg, pote c/ 12 g	UNID.	120	3,90	468,00
10	Antisséptico bucal sem álcool sabor diversos frasco c/ 250 ml	UNID.	100	6,90	690,00
11	Antisséptico bucal de digluconato de clorexidina 0,12% sem álcool	FRASCO	200	11,90	2.380,00
11	AVENTAL. Descartável em tnt com manga longa, tiras e punhos com elásticos. Pacote com 10 unidades.	PACOTE	200	30,00	6.000,00
12	Babador descartável pacote c/ 100 unidades	PACOTE	60	8,50	510,00
13	Broca cirúrgica esférica N° 08	UND	150	6,05	907,50
14	Broca cirúrgica tronco cônica 702	UND	150	1,20	180,00
15	Broca de alta rotação N° 1011	UND	175	1,20	210,00
16	Broca de alta rotação N° 1012	UND	175	1,20	210,00
17	Broca de alta rotação N° 1013	UND	175	1,20	210,00
18	Broca de alta rotação N° 1014	UND	175	1,20	210,00
19	Broca de alta rotação N° 1015	UND	175	1,20	210,00
20	Broca de alta rotação N° 1016	UND	175	1,20	210,00
21	Broca de alta rotação N° 1032	UND	175	1,20	210,00
22	Broca de alta rotação N° 1033	UND	175	1,20	210,00
23	Broca de alta rotação N° 1034	UND	175	1,20	210,00
24	Broca de alta rotação N° 1035	UND	175	1,20	210,00
25	Broca de alta rotação N° 1036	UND	175	1,20	210,00
26	Broca de alta rotação N° 1090	UND	175	1,20	210,00
27	Broca de alta rotação N° 1091	UND	175	1,20	210,00
28	Broca de alta rotação N° 1092	UND	175	1,20	210,00
29	Broca de alta rotação N° 1093	UND	175	1,20	210,00
30	Broca de alta rotação N° 1111F	UND	100	1,20	120,00
31	Broca de alta rotação N° 2135F	UND	100	1,20	120,00
32	Broca de alta rotação N° 3118F	UND	125	1,20	150,00
33	Broca de alta rotação N° 3118FF	UND	125	1,20	150,00
34	Broca de alta rotação N° 3195F	UND	150	1,20	180,00
35	Ponta Diamantada alta rotação N°1149	UND	150	1,20	180,00
36	Ponta Diamantada alta rotação N°1150	UND	150	1,20	180,00
37	Ponta Diamantada alta rotação N°1151	UND	150	1,20	180,00
38	Broca de alta rotação N° 3195FF	UND	125	1,20	150,00
36	Broca de baixa rotação N° 2	UND	100	2,26	226,00
37	Broca de baixa rotação N° 3	UND	100	2,26	226,00
38	Broca de baixa rotação N° 4	UND	100	2,26	226,00
39	Broca de baixa rotação N° 5	UND	100	2,26	226,00
40	Broca de baixa rotação N° 6	UND	100	2,26	226,00
41	Broca de baixa rotação N° 8	UND	175	2,26	395,50
42	Carbono para articulação contato bloco c/ 12 unidades	BLOCO	80	1,10	88,00
43	Cimento cirúrgico, sistema pasta base c/90g e pasta catalizadora. Frasco com 90g	UNID.	25	100,90	2.522,50
44	Cimento de óxido de Zinco e Eugenol (cimento Intermediário restaurador – IRM) caixa contendo 01 frasco de pó e 01 frasco de Líquido.	CAIXA	100	10,00	1.000,00
45	coltosol- cimento provisório para preenchimento de cavidades dentários.	POTE	100	5,80	580,00
46	Antisséptico bucal de digluconato de clorexidina 0,12% sem álcool	FRASCO	125	11,90	1.487,50

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – N° 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72 – CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

45	Cimento Ionômero de vidro Restaurador fotopolimerizável – Estojo contendo 1 frasco de Pó A1 com 5g; 1 frasco de líquido com 2,5 ml; 1 frasco de Primer com 2,5 ml e 1 frasco de alpha Bond com 5 ml	ESTOJO	100	80,00	8.000,00
46	Cloridrato de Lidocaina 3% ; com vaso, com Norepinefrina, caixa c/ 50 tubetes.	CAIXA	350	54,95	19.232,50
47	Cloridrato de mepivacaina a 3% sem vaso constritor, caixa c/ 50 tubetes.	CAIXA	125	82,15	10.268,75
48	Cloridrato de Prilocaina + Felipressina. Caixa c/ 50 tubetes	CAIXA	100	62,90	6.290,00
49	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm fechada e 13 fios e 15 x 30 cm aberta com 5 dobras, 8 camadas – 13 fios. Pacote c/ 500 und.	PACOTE	500	9,48	4.740,00
50	Corrente (Jacaré) utilizado em clínicas para prender guardanapos de papel ou babadores. 45 cm em aço inoxidável. Pacote unitário.	UND	40	3,50	140,00
51	Creme dental com flúor contendo 1500 ppm de flúor, estável e reativo, pH de 6 à 10, fluidez tal que não escorra para fora da embalagem e não sofra endurecimento na ponta do tubo. Embalado em tubo ou bisnaga plástica com 90 gramas, tampa plástica com vedação perfeita. Certificado pelo ANVISA.	UNID.	400	1,00	400,00
52	Cunha Cervical Odontológica de Madeira para travamento de matrizes, caixa com 24 unid. Distribuída em 4 pentes.	CAIXA	40	6,99	279,60
53	Desinfetante para equipamentos a base de formaldeído (germe rio) frasco com 1 litro	FRASCO	100	26,20	2.620,00
54	Detergente enzimático com 3 enzimas frasco com 1000 ml (enzi three)	FRASCO	200	14,10	2.820,00
55	Esponja de fibrina para tratamento adjuvante de hemostasia em cirurgia .	UNID.	125	33,75	4.218,75
55	Embalagem p/ esterilização tipo Grau cirúrgico 150mm x 100mm	ROLO	80	48,80	3.904,00
56	Embalagem p/ esterilização tipo Grau cirúrgico 250mm x 100mm	ROLO	50	83,90	4.195,00
57	Escova de Robson nº 8040 Interproximal.	UND	200	0,70	140,00
58	Escova dental com cabo opaco e anatômico 28 tufo, cerdas macias, de nylon, aparadas e arredondadas, cabo em polipropileno atóxico. Embalado individualmente. Adulto. Certificado pela ANVISA	UNID.	1.500	0,55	825,00
59	Escova dental com cabo opaco e anatômico 28 tufo, cerdas macias, de nylon, aparadas e arredondadas, cabo em polipropileno atóxico. Embalado individualmente. infantil. Certificado pela ANVISA	UNID.	5.000	0,50	2.500,00
60	Espelho clínico.	UND	200	1,55	310,00
61	Evidenciador de Placas Eviform. Frasco c/ 100ml	FRASCO	40	9,90	396,00
62	Filme de PVC transparente rolo com 30 m de 28 cm x 30 m Largura 28 cm.	ROLO	20	4,50	90,00
63	Fio de sutura de algodão 2.0 agulhado para Odontologia cx c/ 24.	CAIXA	50	27,00	1.350,00
64	Fio de sutura de seda 2.0 agulhado para Odontologia cx c/ 24.	CAIXA	120	23,90	2.868,00
65	Fio Dental rolo com 100 metros	ROLO	50	1,70	85,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

66	Fita Adesiva para autoclave 19mm x 30m	ROLO	100	3,43	343,00
67	Fluido com flúor de uso odontológico em gel tixotrópico - fluoreto fosfatado acidulado 1,23%, íons de flúor. Frasco com 200ml	FRASCO	150	2,90	435,00
68	Gel condicionador para esmalte / dentina, ácido ortofosfórico a 37 % ,acondicionado em seringa plástica c/ 2,5 ml	SERINGA	150	0,75	112,50
69	Hidróxido de Cálcio P.A	FR	25	2,95	73,75
70	Hidróxido de Cálcio radiopaco caixa contendo 01 tubo de pasta base com 13g, 1 tubo de pasta catalizadora com 11g e 01 bloco de mistura – Dycal Hydro C	CAIXA	100	11,02	1.102,00
71	Lâmina de Bisturi Nº 11 caixa com 100 unidades	CAIXA	15	22,00	330,00
72	Lâmina de bisturi Nº12 caixa com 100 unidades	CAIXA	15	22,00	330,00
72	Lâmina de Bisturi Nº 15 caixa com 100 unidades	CAIXA	15	22,00	330,00
73	Luva de Látex para Procedimento não CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. Ambidestra, Punho com Bainha.	CAIXA	1.000	88,40	88.400,00
74	Luva de Látex para Procedimento não CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. Ambidestra, Punho com Bainha.	CAIXA	1.000	88,40	88.400,00
75	Luva de vinil sem talco para procedimento não CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNIDS.	CAIXA	400	28,00	11.200,00
76	Luva de Látex para Procedimento não CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. Ambidestra, Punho com Bainha.	CAIXA	1.500	88,40	132.600,00
77	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL, tripla camada, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica que proporcione uma eficiência bacteriana maior que 95%, hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Com tira elástica super resistente e clipe nasal de 14cm que proporcione o ajuste adequado à necessidade do usuário. Caixa com 50 máscara.	CAIXA	220	19,00	4.180,00
78	Matriz de aço inox tamanho 5 00,5 x 7 x 500 mm	PACOTE	30	0,80	24,00
79	Matriz de aço inox tamanho 7 00,5 x 7 x 500 mm	PACOTE	30	0,94	28,20
80	Microbushi aplicador descartável, tipo regular (pincel para resina fluida)	CAIXA	200	6,10	1.220,00
81	Óleo lubrificador spray para baixa e alta rotação (KAVO)	UND	80	14,50	1.160,00
82	Pasta profilática com flúor Tb c/ 90 g sabores variados	TAMBOR	125	2,90	362,50
83	Pedra pomes extra fina frasco c/ 100g	FRASCO	25	2,90	72,50
84	Ponta Enhance kit com 7 pontas sortidas	KIT	10	18,90	189,00
85	Porta amálgama de plástico Autoclável	UND	100	4,00	400,00
86	Removedor de manchas frasco com 30 ml	FRASCO	25	11,90	297,50
87	Resina fotopolimerizável de esmalte A1	SERINGA	50	7,77	388,50
88	Resina fotopolimerizável de esmalte A2	SERINGA	75	7,77	582,75
89	Resina fotopolimerizável de esmalte A3	SERINGA	75	7,77	582,75
90	Resina fotopolimerizável de esmalte A3,5	SERINGA	75	7,77	582,75
91	Resina fotopolimerizável de esmalte B1	SERINGA	75	7,77	582,75
92	Resina fotopolimerizável de esmalte B2	SERINGA	75	7,77	582,75
93	Resina fotopolimerizável de esmalte C2	SERINGA	5	7,77	38,85
94	Resina fotopolimerizável dentina (opaco) A2	SERINGA	30	18,90	567,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

95	Resina fotopolimerizável dentina (opaco) A3	SERINGA	30	18,90	567,00
96	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores P60	SERINGA	30	31,50	945,00
97	Resina fotopolimerizável para dentes posteriores Z100	SERINGA	30	31,50	945,00
98	Roleta de algodão pacote com 100 unidades	PACOTE	300	1,59	477,00
99	Selante Fotopolimerizável para fissura e cicatrícula.	KIT	50	16,30	815,00
100	Solução Hemostática frasco com 10 ml (hemostesin)	FRASCO	75	10,50	787,50
101	Sugador odontológico descartável pacote com 40 unidades	PACOTE	300	5,20	1.560,00
102	Tira de lixa de aço odontológica 4 mm pct c/ 12 unidades	PACOTE	40	2,95	118,00
103	Tira de lixa para acabamento e polimento para restaurações dentais, estéticas de resina 4 mm x 170 mm cx c/ 50 und	PACOTE	30	5,50	165,00
104	Tira de poliéster.	PACOTE	50	1,20	60,00
105	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipoalérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em pacote com 100 unidades.	PACOTE	200	15,00	3.000,00
106	Tricresol Formalina. Frasco com 10ml	FRASCO	30	3,50	105,00
107	Verniz Forrador de Cavidades, cativine. Frasco c/ 15ml	FRASCO	15	13,80	207,00
VALOR TOTAL					484.503,65

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1º, § 1º-A ao § 4º do Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018 – que alterou o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradeceram atenção dispendida.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de **manifestação de interesse**, bem como os seguintes documentos:

- 1º. Documentação atualizada da empresa exigida no processo de licitação, compreendendo: - Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Técnica e Econômico Financeira, bem como prova de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do caput do art. 7º da Constituição, através de declaração emitida pelo responsável da empresa;
- 2º. Proposta de Fornecimento endereçada ao Município de Jaguaribe, com as especificações, quantidade e preços previstos na ata de registro de preços no qual é detentor;

Orientamos que os documentos descritos acima, sejam encaminhados para o endereço eletrônico: licitacao@pacoti.ce.gov.br.



Desde já reiteramos a nossa disposição para esclarecer qualquer futuro questionamento. Colho o ensejo para reiterar votos de distinta consideração e apreço.

PACOTI – CE, 15 de julho de 2021.

Atenciosamente,

Nara Ribeiro Cunha

Secretária de Saúde